



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 912

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 08.11.2013
№ 894

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 «Об утверждении областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы:

- позицию «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области;»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «933 060,39431 тыс. рублей» заменить словами «930 697,49431 тыс. рублей», слова «322 892,19431 тыс.

рублей» заменить словами «320 529,29431 тыс. рублей», слова «711 862,9 тыс. рублей» заменить словами «709 500,0 тыс. рублей», слова «101 694,7 тыс. рублей» заменить словами «99 331,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «933 060,39431 тыс. рублей» заменить словами «930 697,49431 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «322 892,19431 тыс. рублей» заменить словами «320 529,29431 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «711 862,9 тыс. рублей» заменить словами «709 500,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «101 694,7 тыс. рублей» заменить словами «99 331,8 тыс. рублей»;

- в разделе 5:

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- постановление Администрации Смоленской области от 23.10.2014 № 725 «Об утверждении Положения о порядке предоставления государственной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов государственной собственности Смоленской области без проведения торгов»»;

- абзац двадцать пятый признать утратившим силу;

- в подпрограмме «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- абзац второй позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- ежегодная оценка предпринимательским сообществом эффективности реализации внедренных элементов деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «11 325,0 тыс. рублей» заменить словами «10 725,0 тыс. рублей», слова «3 775,0 тыс. рублей» заменить словами «3 175,0 тыс. рублей»;

- абзац четвертый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- ежегодная оценка предпринимательским сообществом эффективности реализации внедренных элементов деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «11 325,0 тыс. рублей» заменить словами «10 725,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «3 775,0 тыс. рублей» заменить словами «3 175,0 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- позицию «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы» слова «658 397, 49431 тыс. рублей» заменить словами «658 997,49431 тыс. рублей», слова «281 497,49431 тыс. рублей» заменить словами «282 097,49431 тыс. рублей», слова «437 200,0 тыс. рублей» заменить словами «437 800,0 тыс. рублей», слова «60 300,0 тыс. рублей» заменить словами «60 900,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «658 397, 49431 тыс. рублей» заменить словами «658 997,49431 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «281 497,49431 тыс. рублей» заменить словами «282 097,49431 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «437 200,0 тыс. рублей» заменить словами «437 800,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «60 300,0 тыс. рублей» заменить словами «60 900,0 тыс. рублей»;

- в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двадцать восьмом слова «37 619,7 тыс. рублей» заменить словами «35 256,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «35 829,6 тыс. рублей» заменить словами «33 466,7 тыс. рублей»;

- в приложении № 1:

- дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

| | | | | | | | |
|------------------|--|--------|------|------|----|----|----|
| 4 ¹ . | Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения субъекта Российской Федерации | единиц | 41,9 | 37,5 | 38 | 38 | 38 |
|------------------|--|--------|------|------|----|----|----|

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|----|---|--------|---|---|---|---|----|
| 6. | Ежегодная оценка предпринимательским сообществом эффективности реализации внедренных элементов деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного | баллов | - | - | - | 8 | 10 |
|----|---|--------|---|---|---|---|----|

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| инвестиционного климата в регионе | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

- в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в графе 2 пункта 2.2 слова «на 2013 - 2025 годы» заменить словами «до 2025 года»;

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|------|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 2.4. | Формирование раздела «Инвестиционный климат и инвестиционная политика Смоленской области», включенного в состав ежегодного отчета Губернатора Смоленской области о результатах деятельности Администрации Смоленской области, в том числе по вопросам, поставленным Смоленской областной Думой | Департамент экономического развития Смоленской области | - | - | - | - | - | - | - | - |
|------|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|

- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 2.5. | Количество проведенных заседаний Совета по экономике и инвестициям при Администрации Смоленской области (единиц) | - | - | - | - | - | - | 3 | 4 | 4 |
|------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|

- в графе 9 пункта 2.14 цифры «2 000» заменить цифрами «2 400»;

- в пункте 2.15:

- в графе 5 цифры «3 100,0» заменить цифрами «2 500,0»;

- в графе 6 цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 000,0»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | |
|---|---|---|---------|---------|-------|---|---|---|---|
| Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1 | - | - | 2 500,0 | 2 000,0 | 500,0 | - | - | - | - |
|---|---|---|---------|---------|-------|---|---|---|---|

- пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | |
|-------|---|---|---|---|---|---|--------|--------|--------|
| 2.17. | Количество посещений специализированного двуязычного Интернет-портала «Инвестиционная деятельность в Смоленской области» (единиц) | - | - | - | - | - | 15 000 | 20 000 | 25 000 |
|-------|---|---|---|---|---|---|--------|--------|--------|

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|---|---------|---------|---------|---------|---|---|---|
| Всего по подпрограмме 1 | - | - | 6 025,0 | 3 175,0 | 1 675,0 | 1 175,0 | - | - | - |
|-------------------------|---|---|---------|---------|---------|---------|---|---|---|

- в разделе 3:

- пункты 3.11 и 3.12 признать утратившими силу;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | |
|---|--------------------|----------|----------|---------|---------|---|---|---|---|
| Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2 | областной бюджет | 99 000,0 | 85 000,0 | 7 000,0 | 7 000,0 | - | - | - | - |
| | федеральный бюджет | 31 000 | 17 000 | 7 000,0 | 7 000,0 | - | - | - | - |
| | | 68 000,0 | 68 000,0 | - | - | - | - | - | - |

- в пункте 3.20:

- в графе 5 цифры «7 800,0» заменить цифрами «10 400,0»;

- в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «5 600,0»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|---|--------------------|---------------|---------------|----------|----------|---|---|---|
| Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2 | областной бюджет | 308 397,49431 | 197 097,49431 | 55 400,0 | 55 900,0 | - | - | - |
| | федеральный бюджет | 155 200,0 | 43 900,0 | 55 400,0 | 55 900,0 | - | - | - |
| | | 153 197,49431 | 153 197,49431 | - | - | - | - | - |

- пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|-------|---|--|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 3.30. | Государственные преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов государственной собственности Смоленской области без проведения торгов предоставлены (да/нет) | Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области | - | - | - | - | - | да | да | да |
|-------|---|--|---|---|---|---|---|----|----|----|

- дополнить пунктом 3.31 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | |
|-------|--|--|------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---|---|---|---|
| 3.31. | Организация и проведение работы по предоставлению государственной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов государственной собственности Смоленской области без проведения торгов | Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области | областной бюджет | текущее финансирование | текущее финансирование | текущее финансирование | - | - | - | - |
|-------|--|--|------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---|---|---|---|

- позицию «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------|---------------|---------------|----------|----------|---|---|---|
| Всего по подпрограмме 2 | областной бюджет | 407 397,49431 | 282 097,49431 | 62 400,0 | 62 900,0 | - | - | - |
| | федеральный бюджет | 186 200,0 | 60 900,0 | 62 400,0 | 62 900,0 | - | - | - |
| | | 221 197,49431 | 221 197,49431 | - | - | - | - | - |

- раздел 4 изложить в следующей редакции:

| 4. Обеспечивающая подпрограмма | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|---|--|--|-----------|----------|----------|----------|---|---|---|
| | Финансовое обеспечение администратора Государственной программы | | | 110 496,2 | 35 256,8 | 37 619,7 | 37 619,7 | - | - | - |

- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|--------------------|---------------|---------------|-----------|-----------|---|---|---|
| Всего по Государственной программе | | областной бюджет | 523 918,69431 | 320 529,29431 | 101 694,7 | 101 694,7 | - | - | - |
| | | федеральный бюджет | 302 721,2 | 99 331,8 | 101 694,7 | 101 694,7 | - | - | - |
| | | бюджет | 221 197,49431 | 221 197,49431 | - | - | - | - | - |

- в приложении № 3:
- в графе 4 пункта 2 слово «июнь» заменить словом «декабрь»;
- пункт 3 признать утратившим силу;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|----|--|--|-------------------|
| 4. | Распоряжение Администрации Смоленской области, утверждающее Инвестиционную стратегию Смоленской области до 2025 года | утверждение Инвестиционной стратегии Смоленской области до 2025 года | декабрь 2014 года |
|----|--|--|-------------------|

- в пункте 5:
- в графе 3 слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля, обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействия с административными органами» заменить словами «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;
- в графе 4 слово «май» заменить словом «сентябрь»;
- в приложении № 4:
- в пункте 1:
- в графе 4 цифры «4 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
- в графе 6 цифры «38 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;
- в пункте 2:
- в графе 4 цифры «1 450,0» исключить;
- в графе 5 цифры «9 750,0» заменить цифрами «6 400,0»;
- в графе 6 цифры «23 600,0» заменить цифрами «17 600,0».

Губернатор
Смоленской области



Осиповский